Technisches Datenblatt
PolyGard®2
Sensor MC2
mit Premium-Infrarot-Sensorelement
für Methan, Propan, Kohlendioxid oder R32
mit Analog-Ausgang
BESCHREIBUNG
ANWENDUNG

Es sind die Merkblätter T 021 (DGVU-I-213-056) und T 023 (DGVU-I-213-057) sowie die T 055 zu beachten.
Sensor MC2 mit Premium-Infrarot-Sensorelement f. CH4, C3H8, CO2 oder R32 mit Analog-Ausgang 2025-02 Seite 5 | 6
BESTELLSCHLÜSSEL
MC2- X- IXXX-X- X- P
P Sensorgehäuse Kunststoff Sensorgehäuse
0 Ohne Display
1 Mit Display für Messwertanzeige (nur im A- oder N-Gehäuse)
2 Mit Display für Messwertanzeige und Bedienung, 2x Open-Collector
für Hupe und Warnleuchte (nur A-/N-Gehäuse) Display
Gasart Messbereich
I200-A R32 0–50 % UEG
I400-A Methan, CH4 0–100 % UEG
Gasart/
Messbereich
I400-B Methan, CH4 0–100 % vol
I464-B Kohlendioxid, CO2 0–5 % vol
I464-C Kohlendioxid, CO2 0–2 % vol
I464-D Kohlendioxid, CO2 0–5000 ppm
I464-F Kohlendioxid, CO2 0–10 % vol
I480-A Propan, C3H8 0–100 % UEG
0 Ohne Gehäuse
A Kunststoffgehäuse Typ A, 94 x 130 x 57 mm
D Kunststoffgehäuse Typ D, 94 x 65 x 57 mm
N Kunststoffgehäuse Typ N, 80 x 82 x 55 mm Gehäuse
BEISPIEL
CH4-Sensor, Messbereich 0–100 % UEG, im Kunststoffgehäuse Typ A ohne Display
(Bestellnummer: MC2-A-I400-A-0-P)
ZUBEHÖR
Sensorschutzkappe (Bestellnummer: C2-Z1)
Kanalmontage-Set (Bestellnummer: C2-Z2)
Kalibrieradapter (Bestellnummer: C2-Z4, C2-Z4-A, C2-Z4-B, C2-Z4-C)
Spritzschutzkappe SplashGuard (Bestellnummer: C2-Z5)
Sensor MC2 mit Premium-Infrarot-Sensorelement f. CH4, C3H8, CO2 oder R32 mit Analog-Ausgang 2025-02 Seite 6 | 6
ELEKTRISCHER ANSCHLUSS
1
X2
1
2
3
4
DO 1
DO 2
MC2-Display
D